! The letter was not one which a prudent man would address to the duke of Lancaster,
and the Lancastrians naturally made the most of the outcome: Fowler, King’s Lieutenant,
pp. 107—9; cf Trautz, Konige von England, p. 359, n. 100. A Latin text of Otto’s challenge,

with a commentary, was copied into a Ramsey abbey register: BL MS Cotton Galba E. x,
fo. 65.
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Statimque rex Francie misit pro o ut ueniret ad ipsum in palacio
suo, et recepit eum cum magno honore. Et rex Nauernye, congnatus
ducis, super omnes alios grato modo se habuit penes eum, et sapienter
pro eo in omnibus agebat. Ante diem prelii proceres tractauerunt inter
partes, sed minime profuerunt de concordia.

Venit dies prelii et intrauerunt listas uidente rege Francie et cunctis
congregatis. Addictoque sacramento Dominico, sacramentum
prestiterunt® de ueritate cause sue, ut moris pugnancium.' Tunc
ascendunt dextrarios quasi parati ad pugnam. Et ut dicebatur non
uideres eleganciorem aut ferociorem militem, quam dux de
Bronneswyk extitit ante prestitum iuramentum; quo facto, contabuit”
et inpalluit wltus eius. De quo conuiciati sunt plures querelam suam
non esse ueram, aut nimis presumptuosam.

Et equum tulit witu pallido et tristi. Et ut dicebatur non habuit
hillaritatem nec potestatem graciose se habere, in carpendo gladium,
scutum, et lanceam, et cetera que ei attinebant, set quasi attonitus
et perturbatus defesse cuncta palpitat” Et trina uice scutum suum
euertebatur in accipiendo. Tandem’ de consilio amicorum suorum,
remisit querelam suam, et exuit se omnino de causa sua, committens
se in alto et imo sub ordinacione regis Francie.

Dux Lancastrie semper astabat in loco suo, hillari wultu et eleganti
exspectans congressum, sicuti decet militem, pro ueritate con-
certantem. Et mirabantur omnes de eius stabili gestu. Et omnino
recusauit omittere prelium. Et dixit quod ante ingressum in listas,
forte potuit ad concordiam inclinari per tractatum de consilio
amicorum suorum. Sed postquam ingressi sunt locum certaminis,
equis ascensis, et ceteris paratis, / que tale negocium requirit, rege
et magnatibus cunctisque populis congregatis pro ueritate cause
discidenda, dedecus et obprobrium esset duci Lancastrie absque re
facta de loco recedere in delusilionem tocius gentis Anglorum.

Et dixit se nolle locum exire pro quocumque tractatu aut concordia
nisi haberet prelium, nec alio modo uelle prelium dimittere, nisi saluo
honore suo, et sanguinis sui et legii domini sui regis Anglie et tocius
regni Anglorum, in toto in quantum saltem in eo est, ita quod gens